
Ｈ26年度第6回一般公開CxPE研修　プログラム

日時： 2014年10/24(金）～10/26（日）

場所： 中央大学駿河台記念会館 最寄り駅：JRお茶の水駅、千代田線・新お茶の水駅

プログラム【予定】　注：プログラム及び担当講師は、都合により変更することがあります。

担当又は講師

開始 終了 分 （敬称略）　

8:45 9:00 15

岡

9:00 9:20 20 岡

9:20 10:30 70 柳原

10:30 10:40 10 －

10:40 11:50 70 柳原

11:50 12:50 60 －

12:50 13:40 50 企画フェーズ(1) プロセス全般 岡

13:40 14:30 50 企画フェーズ(2) ＯＰＲ他　ワ－クショップ形式 中原

14:30 14:45 15 －

14:45 16:10 85 設計フェーズ(1) プロセス全般 吉田（新）

16:10 17:30 80 設計フェーズ(2) デザインＣｘ　ワ－クショップ形式 中原

17:30 17:50 20 －

17:50 18:00 10 －

8:45 9:00 15

岡

9:00 9:25 25 須山

9:25 10:05 40 須山

10:05 10:15 10 －

10:15 11:00 45  試運転調整と機能性能試験  ワ－クショップ形式 島津

11:00 12:00 60 運転フェーズの性能検証業務 　ワ－クショップ形式 大森

12:00 13:00 60 －

13:00 14:30 90 高草

14:30 15:10 40 高瀬

15:10 15:25 15 －

15:25 16:05 40 高草

16:05 16:50 45 岡

16:50 17:30 40 百田

17:30 17:50 20 －

17:50 18:00 10 －

8:45 9:00 15

岡

9:00 10:00 60 中原

10:00 10:10 10 -

10:10 11:40 90 上谷

11:40 12:00 20 -

12:00 13:00 60 -

13:00 14:20 80 中原、須山、上谷、岡

14:20 14:30 10 -

14:30 16:40 130 -

16:40 16:50 10 須山

16:50 17:00 10 -

（注：順不同）

中原信生/CxPE (協会名誉理事長　環境システック中原研究処)、柳原隆司/CxPE （協会副理事長・東京電機大学）

百田真史（東京電機大学）、高瀬知章/CxPE（協会理事、㈱三菱地所設計)、大森一郎(協会理事　㈱森ビル)

吉田新一/CxPE（協会理事・神奈川大学）、須山喜美/CxPE (協会理事　㈱安藤・ハザマ)

島津路郎/CxPE （東洋熱工業㈱)、上谷勝洋　（東洋熱工業㈱)　　　　　　　　　　　　　　

高草　智/CxPE (協会監事　㈱森村設計）、岡敦郎/CxPE (協会理事　㈱森村設計)

講師陣(予定）

昼休み

 総合討論・質疑応答： 

休憩

 終了考査

今後の手続き等について

片付け、退出

まとめとアンケート収集 

片付け、退出

第
3
日
目

10/26
（日）

受付

司会

 Ｃｘツール(1)シミュレーションBIM 他

休憩

 Ｃｘツール(2)ﾂｰﾙの活用事例、ＭＱＣ他

まとめとアンケート収集 

復性能検証 

性能検証事例研究(1) 

休憩

性能検証事例研究(2) 

建物の継続性能検証 

性能検証事例研究 (3)

まとめとアンケート収集 

片付け退出

第
2
日
目

10/25
(土）

受付

司会

工事発注フェ－ズ

施工フェーズ 

休憩

昼休み

第
1
日
目

10/24
（金）

受付

司会

オリエンテーション

 総論(1)

休憩

 総論((2)

昼休み

休憩

2014年8月29日現在

月日
時間割 内容

備考


